
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1243 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº2969/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 71/2017 

Objeto: A presente licitação tem por objeto Aquisição de 
Luminária Pública para a Secretaria Municipal de Conservação 
Urbana. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 8.744,52 
(Oito mil setecentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e dois 
centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 08h30min do dia 17 de agosto de 2017.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 
3911-3018, ou acessar o sitio do município realizar cadastro com 
senha para baixar o edital, sem nenhum custo por parte do 
solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 17 de agosto de 2017. 
 

Rafaela Sedassari Moraes 
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 71/2017 

 
 
OBJETO: Contratação  da empresa LAERCIO TABORDA RIBAS & CIA 
LTDA - ME,    para serviços de chaveiro para  manutenção e 
proteção  dos prédios que compõem a Secretaria Municipal de 
Saúde. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto à análise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24,  inciso II da Lei 
8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho  o 
presente processo para o Departamento Competente para as 
devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 
Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 18 de Agosto de 2017. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº  231/2017. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E J R EHLKE E CIA LTDA. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25 inciso I.  
OBJETO: Contratação da empresa J R EHLKE E CIA LTDA,  para 
aquisição de DETERGENTE ESPECIAL CD-80 para uso no Laboratório 
Clínico, equipamento Analisador de Bioquímica. 
 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0810.1030200152.095   3.3.90.30.00  FR - 496    Cód. Reduzido 
2251. 
VALOR: R$ 5.517,15  (cinco mil quinhentos e dezessete reais e 
quinze centavos). 
VIGÊNCIA: de 4 (quatro) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 16 de agosto de 2017. 
FISCAL DO CONTRATO:   Flávia Figueiredo Saad. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade  de Licitação n.º 31/2017. 

Jacarezinho/PR, 16 de agosto de 2017. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 110/2013. 
CONTRATO Nº: 246/2013. 
OBJETO: Contratação de empresa terceirizada que forneça auxiliar 
de serviços gerais e motoristas para o Fundo Municipal de Saúde.  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MENDONÇA E NOGUEIRA LTDA. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 31 de Outubro de 2017. 
VALOR: R$ 41.246,79 (Quarenta e um mil duzentos e quarenta e 
seis reais e setenta e nove centavos). 
RECURSOS nº: 0810.1012200112.083 – 3.3.90.37.00 – FR – 000 – 
CÓD. REDUZIDO 1163 – R$14.124,47/0810.1030200152.096 – 
3.3.90.37.00 – FR – 000 – COD. REDUZIDO 1161 – R$21.119,32. 
DATA DA ASSINATURA: 31 de Julho de 2017. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1243 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 180/2014. 
CONTRATO Nº 555/2014 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em gestão de 
recursos humanos para que forneça profissionais para trabalhar na 
Secretaria de Conservação urbana. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CONSTRUTORA GARRA S/C LTDA. 
VALOR R$ 204.076,04 (Duzentos e quatro mil e setenta e seis reais 
e quatro centavos). 
RECURSOS: 1110.1545200252.138 - 3.3.90.37.00 - FR 000 - COD 
REDUZIDO 1032 - R$ 126.300,10/ 1310.0412200282.021 - 
3.3.90.37.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1209 - R$ 77.775,94. 
 

Jacarezinho, PR, 17 de Agosto de 2017. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 180/2014. 
CONTRATO Nº 556/2014 
OBJETO: Contratação de empresa especializada que forneça 
profissionais para trabalhar na Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura e Esporte. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: I.D GOMES JUNIOR EIRELI EPP. 
VALOR: R$ 23.840,00 (Vinte e três mil oitocentos e quarenta reais). 
RECURSOS: nºs 1110.1545200252.138 - 3.3.90.37.00 - FR 000 - COD 
REDUZIDO 1032 - R$ 23.840,00. 

 
Jacarezinho, PR, 17 de Agosto de 2017. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 18/2017 
CONTRATO Nº 118/2016. 
OBJETO: contratação de empresa que forneça materiais de limpeza 
para a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP. 
VALOR: R$ 24.959,37 (Vinte e quatro mil novecentos e cinquenta e 
nove reais e trinta e sete centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0710.1212200082.047 3.3.90.30.00 FR 103 COD 

REDUZIDO 
1408 

R$2.959,37 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR 107 COD 
REDUZIDO 

1409 

R$10.000,00 

0710.1236100082.053 3.3.90.30.00 FR 103 COD 
REDUZIDO 

1410 

R$1.000,00 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR 104 COD 
REDUZIDO 

1411 

R$1.000,00 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR 107 COD 
REDUZIDO 

1412 

R$10.000,00 

 
Jacarezinho, PR, 17 de Agosto de 2017. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
193/2017 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial Nº 48/2017. 
OBJETO: contratação de empresa especializada em serviços de 
roçagem para a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Esportes. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: SIDINEI DA SILVEIRA – ME. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0720.1339100092.069 – 
3.3.90.39.00 – FR – 000 – CÓD. REDUZIDO 2254 – R$534,00. 
Jacarezinho, PR, 17 de Agosto de 2017. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

